[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЁРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2013  №163
г. Нижние Серги

Об утверждении порядка поступления обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы  (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и порядка поступления заявления  муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 16 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 31.10.2013 № 153 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликтов интересов», Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Утвердить:

1.1.Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (прилагается);

1.2. Порядок поступления заявления муниципального служащего органа местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по местного самоуправлению (Бараковских А.Н.).

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                         В.В. Еремеев

Утвержден
решением Думы Нижнесергинского муниципального района
от 28.11.2013 №163

Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности

1.Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 16 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 31.10.2013 № 153 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликтов интересов».
2.Гражданин, замещавший должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, включенную в перечень, утвержденный решением Думы Нижнесергинского муниципального района в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).

3.Обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района должность муниципальной службы, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, о даче комиссией согласия, указанного в пункте 2 настоящего Порядка (далее - обращение), направляется им в письменной форме на имя председателя Комиссии.

4.В обращении, указанном в пункте 3 настоящего Порядка, должны быть указаны:

1)фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, контактный телефон и (или) адрес электронной почты гражданина;

2)наименование должности муниципальной службы, включенную в перечни, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, которую замещал гражданин;

3)дата увольнения гражданина с указанной должности муниципальной службы;

4)полное наименование организации, в которой гражданин планирует замещать на условиях трудового договора должность и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров);

5)краткое содержание отдельных функций муниципального (административного) управления указанной организацией, которые входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

6) дата направления гражданином обращения;

7) личная подпись гражданина.

5.Обращение, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, направляется гражданином в орган местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (структурное подразделение, уполномоченное по вопросам кадров).

6.Обращение, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, поступившее в орган местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (структурное подразделение), уполномоченный по вопросам кадров, регистрируется и направляется  в комиссию в трехдневный срок.

7.При поступлении в комиссию, обращение регистрируется в день поступления секретарем комиссии в журнале регистрации документов, содержащих основания для проведения заседания комиссии.

8.Секретарь комиссии информирует председателя комиссии о поступления обращения в день его регистрации.

9.Обращение рассматривается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 31.10.2013 № 153 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликтов интересов».

Утвержден

решением Думы Нижнесергинского муниципального района
от 28.11.2013   №163
Порядок поступления заявления муниципального служащего органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Порядок поступления заявления муниципального служащего органа местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 16 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района  от 31.10.2013 № 153 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликтов интересов».
2. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим органа местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный решением Думы Нижнесергинского муниципального района (далее - муниципальный служащий), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).

3.Заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление), направляется им в письменной форме на имя председателя комиссии.
4.В заявлении, указанном в пункте 3 настоящего Порядка, должны быть указаны:
1)фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и наименование должности, замещаемой муниципальным служащим;

2)информация о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего;

3)указание объективных причин, препятствующих представлению муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4)перечень прилагаемых к заявлению документов и (или) информации, подтверждающих объективность причин, препятствующих представлению муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

5)дата направления муниципальным служащим заявления;

6)личная подпись муниципального служащего.

5.Заявление, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, направляется муниципальным служащим в орган местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (структурное подразделение, уполномоченное по вопросам кадров).

6.Заявление, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, поступившее в орган местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (структурное подразделение, уполномоченное по вопросам кадров) направляется в комиссию в трехдневный срок.
7.При поступлении в комиссию, заявление регистрируется в день поступления секретарем комиссии в журнале регистрации документов, содержащих основания для проведения заседания комиссии.

8.Секретарь комиссии информирует председателя комиссии о поступления заявления в день его регистрации.

9. Заявление рассматривается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 31.10.2013 № 153 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликтов интересов».